heredibus libere et sine inpedicionen) predicti
ser Redolf is nec eius heredum. Unde predicti ser Redolfus et Johannes nomine
et ad partem predicte Anne filie sue promixerunt ad invicem uni alteri et alter alteri
obligando omnia eorum bona et res pignori presentia et futura esse stare et permanere
omni tempore taciti contenti et confessi, et hec omnia suprascripta et infrascripta rata
grata et firma habere et tenere et nullo tempore contravenire aliquibus modis factis
vel ingeniis, quia ambas partes in Alberto notario iuraverunt corporaliter ad sancta
dei ewangelia manibus tactis scripturis me solempniter ordinante nullo tempore con -
tra di ce re de iure nec de facto, renonciando generaliter omnibus legibus et auxilliis,
quibus uterque eorum se tueri vel defendere possint vel possent, et eciam hanc cartam
pacti et concordiis semper meliorandi in laude cuiuslibet viri prudentis. Actum Vi co -
su pra no10 ante canipam condam Luichi. Unde plures. Interfuerunt ibi testes vo-
cati et rogati ser Andreas filius condam domini Andree de Marmorea11, Jo-
ual  ta filius condam ser Egelholf i de Joualta12, Petrus filius condam ser . . .o) de
Subtus Via13, Stayffus filius condam ser Conradi de Marmorea14, ser Dori -
gal lus filius condam ser Gaudenci i Menuxe, Zannonus et Gaudencius fratres
filii condam ser Madochi Sal ic is de Sol io15, Gaudencius filius ser Jacobini
dicti Scolaris de Castromuro16, ser Doricus de Preposit is potestas filius con-
dam ser Andree de Preposit i 17 et Jacobus filius condam ser Marchi de Castro-
muro18 omnes fide dingnos. Et ad maiorem cautellam et firmitatem predictorum om-
nium et singullorum predicti et suprascripti Johannes et ser Redolfus sigillos
eorum quilibet proprios ad hanc cartam pacti et concordii ponerunt et apenserunt ta-
li modo et forma, quod aliquis eorum nec eorum heredes hec pacta et concordia nun-
quam contradiare c) possent ullo modo nec ingenio. 
(ST) Ego Albertus notarius tocius vallis Bregal l ie filius ser Gaudenci i de Ca-
stromuro19 hanc cartam pacti et concordii tradidi et scripssy cum suprascriptis glos-
solis predicti ser Redolf i et suis heredibus.
a) Initiale J, 1,6 cm lang. – b) A. Die weiteren, zahlreichen Casusfehler werden nicht mehr angemerkt. –
c) A. – d) Verblasst. – e) Verblasst 0,6 cm. – f ) Letztes o korr. aus i. – g) pte irrt. ohne Kürzungsstrich. –
h) predicti ser Redolfi et suis heredibus über der Zeile nachgetragen. – i) Es folgt durchgestrichenes q. –
j) Es folgt ein radiertes Wort. – l) Item tali modo et forma quod omnia irrt. wiederholt. – m) Es folgt ein
durchgestrichener Buchstabe. – n) Mit Kürzungsstrich über c, wohl irrt. statt impedimento. – o) 1,8 cm of-
fen gelassen für den Namen des Vaters. 
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3752. 10Vicosoprano, Gem. u. Kr. Bregaglia. – 11Andreas V. (1351 – †1375) u. Andreas IV. (1302–1342)
v. Marmels. – 12Wohl Bartholomäus (1331–1372) u. Eglolf II. (1286–1311) v. Juvalt (Gem. Rothenbrun-
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rad Straiff (1356–1380) u. Konrad II. oder III.v. Marmels. – 15Zanonus (1353–1375), Gaudenz (1342–
1387) u. Rudolf Madochus (1326–1362) Salis. – 16Gaudenz (1356–1391) u. Jakob (1336–1383) Scolaris v.
Castelmur (Müraia, Bondo, Gem. u. Kr. Bregaglia). – 17Ulrich, 1367 u. 1372 Podestà des Bergells, u. And-
reas Prevost. – 18Jakob u. Marchus v. Cas tel mur. – 19Albert u. Gaudenz v. Castelmur.
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3753. Sorgues 1, 12. Mai 1372
Papst Gregor XI. teilt . . . Gaspar de Sacco2 militi Cumane3 diocesis . . ., dem Vogt
Ulrich von Matsch 4 und Theobaldus de Capitaneis von Sondrio 5 in teilweise leicht ab-
weichenden Mandaten mit, sein Generalvikar, Kardinalpriester von S.Maria in Traste-
vere 6, werde ihnen den Gesandten Nikolaus de Rezia, Erzpriester von Mazzo 7, mit In-
struktionen zurückschicken, kündigt ihnen weitere Gesandte an und ermahnt sie, 
ihren guten Absichten ihm gegenüber treu zu bleiben und den Gesandten Glauben zu
schenken.

Registereintrag (B1, B2), Vatikan.A, Reg. Vat. 268, f. 30 u. 30v. – Registereintrag (B3, B4), ebd., Reg.
Vat. 244 C, f.71, ep.187 u. 72, ep.188. 

Es bleibt offen, welche der vier Einträge ähnlichen Inhalts abgeschickte Mandate wiedergeben und
welche als Konzepte zu deuten sind. 

Regest: Lettres secrètes et curiales du pape Grégoire XI (1370–1378) relatives à la France, par L. Mi-
rot et H. Jassemin (1935), 2540 u. 2541. 

3754. Sorgues, 14. Mai 1372
Papst Gregor XI. befiehlt dem Patriarchen von Aquileja und den Bischöfen von Trient
und Chur, den Anhängern von Bernabò Visconti die Durchreise nach Mailand zu ver-
weigern. 

Registereintrag (B1), Vatikan.A, Reg. Vat. 268, f. 31v. – Registereintrag (B2), ebd., Reg. Vat. 244 A,
f. 40.

Regest: Mollat, Grégoire XI, 740.

Venerabili fratri Maquardo patriarche Aqui legensi 1 salutem etc. Cum nos contra
Bernabouem de Vicecomitibus militem Mediolanensem2 hostem et persecu-
torem Romane ecclesie manifestum spiritualiter et temporaliter procedere et eius
sevi cie, qua dictam ecclesiam impugnare non desinit, resistere cum dei auxilio inten-
damus, fraternitati tue tenore presentium in virtute sancte obediencie et sub excom-
municationis pena districte precipiendo mandamus, quatinus quascumque gentes,
que in auxilium dicti Bernabouis vellent accedere per terras tue ecclesie Aqui le-
gensis , nullo modo transire permittas et, ne clandestine transeant, passus terrarum
eiusdem ecclesie diligenter facias custodiri. Et quia dilectus filius noster Petrus titu-
li sancte Marie in Transt iberim 3 presbiter cardinalis in nonnullis terris Romane
ecclesie noster et pro ipsa ecclesia vicarius in temporalibus generalis aliqua tibi super
hiis scribere vel per suos nuncios insinuare debebit, volumus, quod litteris et nunciis
dicti cardinalis, cum super predictis te requisierit, adhibeas plenam fidem. Datum
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3753. 1Dép. Vaucluse. – 2Kaspar v. Sax-Misox, 1354–1395. – 3Como, ital. Stadt u. Prov., vgl. die Vorbe-
merkung zu Nr. 3814. – 4Ulrich IV. v. Matsch, 1348 – †1402. – 5Ital. Stadt u. Prov. – 6Pierre d’Estaing,
1370–1373 Kardinalpriester der Kirche S.Maria in Trastevere in Rom. – 7Mazzo di Valtellina, ital. Prov.
Sondrio.

3754. 1Marquard I. v. Randeck, 1365–1381 Patriarch v. Aquileja, ital. Prov. Udine. – 2Bernabò Visconti,
1354 – †1385 Herr v. Mailand. – 3Pierre d’Estaing, 1370–1373 Kardinalpriester der Kirche S.Maria in
Trastevere in Rom.

5

10

15

20

25

30

35

40

apud Pontemsorgie4 Auinionensis diocesis, II. idus maii anno secundo. Eo(dem)
modo venerabili fratri . . episcopo Tridentino salutem etc. Datum ut supra. Eo(dem)
modo venerabili fratri episcopo Curiensi salutem etc. Datum ut supra.